
ــره ــه محاص ــپ ب ــد ترام تهدی
نفتکشهای ونزوئلا چه تاثیری بر

قیمت بنزین دارد؟

 

 قیمت نفت پس از تهدید رئیس جمهوری آمریکا مبنی بر محاصره کامل
نفتکشهای تحریمشده که به داخل و خارج از ونزوئلا تردد دارند، حدود

سه درصد جهش کرد؛ اما این تهدید برای قیمت بنزین به چه معناست؟

به گزارش مشعل نیوز، ونزوئلا که بزرگترین ذخایر شناختهشده نفت
جهان را در اختیار دارد، روزانه صدها هزار بشکه نفت صادر میکند.

به گفته برخی تحلیلگران که با ایبیسینیوز گفتوگو کردهاند، تهدید
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا به محاصره، خطر کاهش عرضه
جهانی نفت و تشدید ابهامات ژئوپلیتیکی را به همراه دارد؛ عواملی
که میتوانند به افزایش بیشتر قیمت نفت منجر شده و متعاقبا وسایل

نقلیه و رانندگان برای سوختگیری در مضیقه قرار بگیرند.
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با این حال، تحلیلگران گفتهاند که «تاثیر این محاصره بر قیمتها،
احتمالا محدود باقی خواهد ماند مگر اینکه درگیری به طور چشمگیری
تشدید شود، زیرا ونزوئلا کمتر از یک درصد از تولید جهانی نفت را
تشکیل میدهد و بیشتر نفت آن در بازار سیاه بهفروش میرود.» اما
آنچه باید درباره تاثیر تهدید ترامپ بر قیمت نفت و بنزین بدانید،

در گزارش زیر مورد بررسی قرار گرفته است.

محاصره در چه مرحلهای قرار دارد و ونزوئلا چگونه واکنش نشان داده
است؟

ترامپ سهشنبه هفته گذشته با اشاره نسبت به آنچه «محاصره» تمام
نفتکشهای تحریمشده از مبدا و به مقصد ونزوئلا خوانده است، هشدار
داد و تهدید کرد. این تهدید، فشار بر نیکلاس مادورو، رئیس جمهوری
ونزوئلا را افزایش داد؛ کسی که دولتش تا حدی به درآمد حاصل از

فروش نفت وابسته است.

ترامپ در پیامی در شبکه اجتماعی خود موسوم به «تروث سوشال» نوشت:
ونزوئلا با بزرگترین ناوگان دریایی(جنگی) که تاکنون در تاریخ
آمریکای جنوبی گردآوری شده، به طور کامل محاصره شده است. این
ناوگان بزرگتر خواهد شد و شوکی که به آنها وارد میشود را تاکنون

به چشم ندیدهاند.

مادورو یک روز بعد با به چالش کشیدن ترامپ و تهدیدش، گفت که
ونزوئلا به تجارت نفت ادامه خواهد داد. او روز چهارشنبه گفت که
«تجارت به داخل و خارج ادامه خواهد داشت. نفت ما و تمام ثروت
طبیعیمان که مطابق قانون اساسی و میراث بولیوار، ثروت ما، سرزمین
ما و نفت ما، متعلق به مالکان مشروع آن و قرنها و قرنها متعلق به

مردمان مستقل ونزوئلا بوده است.»

آمریکا هماکنون ۱۱ ناو جنگی در دریای کارائیب مستقر کرده است که
بیشترین تعداد در دهههای اخیر محسوب میشود؛ با این حال، حتی با
افزایش حضور نظامی، این تعداد ناو جنگی به احتمال زیاد برای
محاصره به معنای سنتی آن کفایت نمیکند؛ محاصرهای که شامل بستن

کامل خط ساحلی یک کشور شده و عملا به معنای اعلام جنگ خواهد بود.

چرا تهدید به محاصره به افزایش قیمت نفت منجر شد؟

تهدید به محاصره نفتکشهای تحریمشده ونزوئلا، قیمت معاملات آتی نفت
وست تگزاس اینترمیدیت آمریکا را حدود سه درصد افزایش داد و قیمت



هر بشکه را به حدود ۵۶.۵۰ دلار رساند.

این شاخص سهشنبه هفته گذشته و تنها چند ساعت پیش از تهدید ترامپ،
به پایینترین سطح خود از سال ۲۰۲۱ رسیده بود. منشا این کاهش
قیمت، مازاد عرضه نفت و همچنین رشد به نسبت کند اقتصاد جهانی بود

که تقاضا برای سوختهای فسیلی را محدود کرده است.

دِنتون سینکوئگرانا، تحلیلگر ارشد نفت در شرکت «سرویس اطلاعات
قیمت نفت/Oil Price Information Service، به ایبیسینیوز گفت: همه

و حتی مادربزرگهاشان نسبت به قیمت نفت بدبین هستند.

برخی کارشناسان گفتهاند که تهدید به محاصره، این رکود قیمتی را
دست کم تا حدی مختل کرده است. بطبق دادههای شرکت تحلیل حمل ونقل
دریایی کپلر/Kpler،، ونزوئلا امسال روزانه حدود ۷۴۹ هزار بشکه نفت
صادر کرده که دست کم مقصد نیمی از آن، چین بوده است. این میزان

تولید کمتر از یک درصد عرضه جهانی را تشکیل میدهد.

کریستوفر تانگ، استاد دانشگاه مدیریت اندرسون یوسیالای که روی
مطالعه زنجیرههای تامین تمرکز دارد، گفته است که «این خبر به
دلیل تشدید ابهام در ارتباط با درگیری آمریکا و ونزوئلا، به

واکنشی غیرارادی در بازارهای نفت منجر شد.

تداوم این شرایط میتواند قیمت نفت را به حدود ۶۵ یا ۷۰ دلار در هر
بشکه برساند، اما بعید است که خیلی بالاتر برود. قیمت نفت قرار

نیست به بشکهای ۱۰۰ دلار برسد.»

تهدید به محاصره نفت ونزوئلا چه تاثیری می تواند بر قیمت بنزین
بگذارد؟

برخی کارشناسان میگویند که با توجه به اینکه نفت خام ماده اصلی
سوخت خودرو است، جهش قیمت نفت عموما به افزایش قیمت بنزین در

جایگاهها خواهد شد.

تیموتی فیتزجرالد، استاد اقتصاد کسبوکار در دانشگاه تِنِسی که به
مطالعه صنعت نفت میپردازد، در گفتوگو با ایبیسینیوز تاکید کرد:
مهمترین محرک تعیینکننده قیمت بنزین، نفت خام است. وقتی قیمت نفت

خام بالا میرود، انتظار داریم که قیمت بنزین هم بالا برود.

طبـق دادههـای شرکـت تحلیلـی AAA DATA فرانسـه، متوسـط قیمـت یـک
گالن(حدود ۳.۸ لیتر) بنزین اکنون تقریبا ۲.۸۸ دلار است که نسبت به



یک سال قبل، کاهشی پنج درصدی را نشان میدهد. قیمت بنزین به دلیل
هزینه پایین نفت خام، در نزدیکی پایینترین سطح چهار سال اخیر

قرار دارد.

فیتزجرالد اضافه کرد که «در شرایط فعلی، افزایش احتمالی قیمت
بنزین به نسبت محدود خواهد ماند، زیرا فشار صعودی بر قیمتها، با
ماههای سرد زمستان تلاقی کرده است که به طور معمول با کاهش سفرهای

جادهای، به افت تقاضای بنزین منجر میشود.»

وی تاکید کرد: اگر به طور دقیق این مجموعه عوامل به جای دسامبر
در ماه مه رقم میخورد، آنگاه درباره فشار صعودی بر قیمت نفت و
بنزین بیشتر نگران میشدم. اگر این درگیری ۶ ماه دیگر ادامه پیدا
کند و تمام عوامل هم بدون تغییر به قوت خود باقی بمانند، بیشتر

نگران قیمت نفت و بنزین خواهم شد.


